

平成23年度

特定非営利活動に係る事業

会計収支計算書

23年4月1日から24年3月31日まで

特定非営利活動法人 POSSE

(単位：円)

科	目	金	額
(経常収支の部)			
I	経常収入の部		
1	会費・入会金収入		
	一般会費収入	1,156,000	
	サポート会費収入	463,000	
	賛助会費収入	287,000	1,906,000
2	事業収入		
	(2)若者に労働情報を提供する事業	135,300	
	(4)調査研究及び政策提言する事業	3,991,315	4,126,615
3	補助金等収入		
	補助金収入	6,600,000	
	民間助成金収入	13,294,000	19,894,000
4	寄付金収入	722,077	722,077
5	その他収入		
	書籍売上	271,095	
	原稿料・講演料等収入	552,678	
	雑収入	361,879	
	利息収入	189	1,185,841
	経常収入合計		27,834,533
II	経常支出の部		
1	事業費		
	(1)若者の法律制度の活用を支援する事業	411,759	
	(2)若者に労働情報を提供する事業	283,928	
	(3)若者が交流する場を提供する事業	313,300	
	(4)調査研究及び政策提言する事業	4,569,969	
	(5)社会の労働条件改善に向けた他団体との協同しての情報	0	
	(6)地域社会の協同を促進し、災害復興支援を行う事業	17,233,052	22,812,008
2	管理費		
	書籍費	859,129	
	備品	219,000	
	消耗品費	133,603	
	通信運搬費	186,106	
	印刷製本費	24,560	
	租税公課	124,900	
	賃借費	2,277,520	
	光熱水費	114,647	
	旅費交通費	192,001	
	雑費	291,208	4,422,674
	経常支出合計		27,234,682
	経常収支差額		599,851
III	その他資金収入の部		
1	固定資産売却収入	0	
	その他の資金収入合計		0
IV	その他資金支出の部		
1	固定資産取得支出	0	
	その他の資金支出合計		0
	当期収支差額		599,851
	前期繰越収支差額		226,564
	次期繰越収支差額		826,415
(正味財産増減の部)			
V	正味財産増加の部		
1	資産増加額		
	当期収支差額(再掲)	599,851	
2	負債減少額	0	
	増加額合計		599,851
VI	正味財産減少の部		
1	資産減少額		
	減価償却費	51,733	
2	負債増加額	0	
	減少額合計		51,733
	当期正味財産増加額		548,118
	前期繰越正味財産額		344,676
	当期正味財産合計		892,794

平成23年度 会計貸借対照表

平成24年3月31日現在

特定非営利活動法人 POSSE

(単位:円)

科	目	金	額
I	資産の部		
1	流動資産		
	現金預金	826,415	
	流動資産合計		826,415
2	固定資産		
	什器備品	118,112	
	減価償却費	△ 51,733	
	固定資産合計		66,379
	資産合計		892,794
II	負債の部		
1	流動負債		
	短期借入金	0	
	未払金	0	
	流動負債合計		0
2	固定負債		
	長期借入金	0	
	退職給与引当金	0	
	固定負債合計		0
	負債合計		0
III	正味財産の部		
	前期繰越正味財産	344,676	
	当期正味財産増減額	548,118	
	正味財産合計		892,794
	負債及び正味財産合計		892,794